
 

COMUNE DI PAESANA 
Via Barge, 6 – 12034 PAESANA (CN) 
Tel: 0175.94105 – Fax: 0175.987206 
E-mail: poliziamunicipale.comune@paesana.it 
Pec: poliziamunicipale.paesana@legalmail.it 
CF: 85001190041 – PI: 00565510047 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
Responsabile: BARRA dottor Davide Domenico 

Vice Commissario di P.L. 

 

 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 
Sede legale e uffici: Via Santa Croce, 4 – 12034 – PAESANA (CN) 

Tel: 0175.94273 – Fax: 0175.987082 
Email: segreteria@unionemonviso.it – Pec: unimonviso@legalmail.it 

CF: 94045090043 – PI: 03553360045 

 
ORDINANZA N. 59/2024 DEL 04/09/2024 

ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC) 

IL SINDACO 

in qualità di Autorità locale di Protezione civile 
 
Visto il Bollettino di Allerta 255/2024 del 04/09/2024 delle ore 13, acquisito al protocollo 

legale di questo Ente locale nella medesima data, al numero 5045;  
Considerato che il bollettino citato prevede per le prossime ore per la zona D, livello di allerta 

“ARANCIONE”, con la seguente sintesi dello scenario atteso: “limitate esondazioni dei corsi d’acqua 
secondari, caduta alberi, fulminazioni e fenomeni di versante”; 

Rilevato che per poter disporre della forza di volontariato di Protezione civile sia necessario 
l’attivazione del Centro Operativo Comunale;  

ORDINA 

 di attivare il Centro Operativo Comunale (COC) presso il Palazzo municipale, Ufficio 
Polizia locale a partire dalle ore 22.00 del 4 settembre 2024 e sino a cessate esigenze, al fine di 
assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Paesana (CN), la direzione e il coordinamento 
del monitoraggio e vigilanza del territorio e per fronteggiare eventuali criticità che si potrebbero 
presentare; 

  
 di dare atto che le risorse del volontariato di protezione civile, al momento risultano: 

 
[x] sono sufficienti e pertanto non si ritiene necessario avvalersi del volontariato di protezione 

civile provinciale. 
 
[  ] non sono sufficienti e pertanto si ritiene necessario avvalersi del volontariato di protezione 

civile Provinciale ai sensi della D.G.R. n. 35-7149 del 24.02.2014.  
 
Paesana, lì 4 settembre 2024. 

 
 

IL SINDACO 
VAUDANO dottor Emanuele 

Firmato in originale 


